Republika e Kosovés as ﬂ’
Komuna e Drenasit (Gllogoc) ﬁ ({
Kuvendi i Komunés -

02 Nr. Aoqbg'ﬁa‘qzj dt. 4.3/0_‘]/ 2024

Bazuar né nenin 12,40, 44 dhe 41 pika 41.1, 41.2, 41,3, 41.4, 41.5 té Ligjit nr.03/1-040, pér
Vetéqeverisje Lokale, neni 3, té Udhézimit Administrative nr. 02/2015, dhe neni 35 té Statutit
t&¢ Komunés sé Drenasit/Gllogocit né mbledhjen e jashtézakonshme t€ mbajtur me datén:
13.9.2024, miratoi kété:

VENDM

Neni 1
Kryesuesi i Kuvendit t&¢ Komunés sé Drenasit (Gllogocit), zgjedhet z. Bekim Lestrani nga fshati
Baicé Komuna e Drenasit (Gllogocit ) duke filluar nga data 13.9.2024.

Neni 2
Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés sé Drenasit (Gllogocit) zgjidhet deri né pérfundim té mandatit
4 (katér) vjeqar, njéjté sikurse anétarét e Kuvendit t€ Komunés.

Neni 3
Me kété vendim do té njoftohet Kryesuesi i Kuvendit t&€ Komunés sé Drenasit(Gllogocit),
Kryetari i Komunés,Drejtoria e Administrates sé Pérgjithéshme t€ Komunés si dhe zyra e
Personelit.

Neni 4
Ky vendim hyn né fuqi 15 dité nga dita e regjistrimit dhe vlerésimit té ligjshméris¢ nga MAPL
si dhe 7 dité pas publikimit n€ ueb fagen zyrtare t€ Komunés.
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Ministria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Miinistry of Local Government Administartion
Pér: Ramiz Lladrovei, Kryetar i Komunés sé Gllogocit
Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve & MAPL
Nijésisé pér Administrimin e Dokumenteyt/né Komuné
Pérmes: Elbert Krasniqi, Ministér i MAPL-sé ;U /f
UV
Jeton Qela, Sekretar i Pérgjithshém né MAPL-s€ 2L P/ (
Nga: Exblin Hetemi, U.d  Udhéhegés i/ Daté: /
Departamentit Ligjor dhe Monitorimit t& 18.09.2024”
Komunave, MAPL y VI-020-569
Zyrtaret pérgjegjés:
1 4 Zyrtagi gllo%\]ﬁrmues ; | Xhevat Tafa, Udhéhegés i Djvizionit pér
ylerdsimit ligjor Monitorim t& Komuna\i’%] . ‘[%R\/ =
2. Zyrtari hartues i Vjosa Ahmetaj, Zyrtare e Larté pér Monit;rhi{n
vlerésimit ligjor té Komunave :
Lénda: Konfirmim i ligjshmérisé sé X{(ﬁt t& Komunés
sé Gllogocit
Lloji i aktit: Vendim i Kuvendit t& Komunés sé Gllogocit

I nderuar Kryetar,
I nderuar Kryesues,

N& pajtim me Rregulloren e Qeverisé s& Republikés s& Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t8 Akteve t&¢ Komunave, si dhe Rregulloren nr. 06/2021 pér ndryshim-
plotésimin e Rregullores (QRK) Nr. 10/2019, pér Shqyrtimin Administrativ & Akteve té
Komunave, e né bazé t& kompetencave ligjore t& ministrisé té pércaktuara me ligjet bazike dhe
Rregulloren e Qeverisé Nr. 14/2023 pér Fushat dhe Pérgjegjésité Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor dhe Monitorim t& Komunave i Ministrisé
& Administrimit t& Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim t& detyrueshém t& ligjshmérisé
ashtu si¢ parashihet me nenin 81 té Ligjit Nr. 03/ L-040 pér Vetdqeverisje Lokale aktin komunal
né vijim:

Vendimi 02 Nr. 101/03-45473 pér zgjedhjen e Kryesuesit t& Kuvendit t& Gllogocit
I miratuar mé daté: 13.09.2024
I parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 16.09.2024

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes sé aktit t& komunés
si mé sipér, vieréson se akti i komunés né aspektin procedural gshté né pajtim me dispozitat

e legjislacionit né fugqi.




Arsyetim

Kuvendi i Komunés s&¢ Gllogocit né mbledhjen e jashtézakonshme t& mbajtur me daté
13.09.2024, ka miratuar Vendimin 02 Nr. 101/03-45473 pér zgjedhjen e Kryesuesit t& Kuvendit
t& Gllogocit.

MAPL, konstaton sé vendimi i nxjerré nga Kuvendi i Komunés sé Gllogocit, &shté bazuar né
nenet 12, 40, 44 dhe 41 pika 41.1, 41.2,41.3,41.4, 415 t& Ligjit Nr. 03/1L-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale, né nenin 3 t& Udh&zimit Administrativ Nr. 02/2015, dhe né nenin 35 t& Statutit t&
Komunés sé Gllogocit.

Vendimi éshté miratuar né mbledhjen e jashtézakonshme t& Kavendit t& Komunés sé&
Gliogocit me daté 13.09.2024, &shté miratuar mé 17 vota pér, 13 kundér dhe 1 abstenim.

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, mbetet n¢ dispozicion t& kormunds pér ¢farédo
sqarimi t& métejmé lidhur me keté vlerésim.




